LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº. 003/2007
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se público a adjudicação e homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto em favor da empresa: EXTANG – INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.040.806/0001-52, com sede na Rua 02, PR 471, Km 259, Centro Industrial, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, com um compromisso firmado junto ao Cartório de Títulos e Documentos da Comarca de Salto do Lontra, Estado do Paraná, de empregar no mínimo 20 (vinte) empregados devidamente registrados para o exercício da atividade de indústria e comércio de extintores e equipamentos de segurança.
Nova Esperança do Sudoeste em 15 de fevereiro de 2008.
Edson Rosemar da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DECRETO N°. 007/2008
SÚMULA: Dispõe sobre a homologação do julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, na Licitação Modalidade Concorrência nº. 003/2007 e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,
DECRETA
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 001, de 03 de janeiro de 2008 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Concorrência nº. 003/2007 que objetivou a Concessão de Direito Real de Uso, do Lote Urbano nº. 01 (um) com área de 840,00m² (oitocentos e quarenta metros quadrados), matriculado no Cartório do 2º Oficio de Registro de Imóveis de Francisco Beltrão sob nº. 21.433; Lote Urbano nº. 02 (dois) com área de 1.200,00m² (um mil e duzentos metros quadrados), matriculado no Cartório do 2º Oficio de Registro de Imóveis de Francisco Beltrão sob nº. 21.434; Lote Urbano nº. 03 (três) com área de 1.000,00m² (um mil metros quadrados) matriculado no Cartório do 2º Oficio de Registro de Imóveis de Francisco Beltrão sob nº. 21.435; Lote Urbano nº. 04 (quatro) com área de 800,00m² (oitocentos metros quadrados) matriculado no Cartório do 2º Oficio de Registro de Imóveis de Francisco Beltrão sob nº. 21.436, ambos constantes da Quadra nº. 50 (cinqüenta), acrescido da edificação de um Barracão Industrial de 800,00m² (oitocentos metros quadrados), situado na Rua 02, PR 471, Km 259, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para fins de indústria e comércio de extintores e equipamentos de segurança, tendo como vencedora a empresa EXTANG – INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.040.806/0001-52, com sede na Rua 02, PR 471, Km 259, Centro Industrial, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, apresentando uma proposta condizente com o item 8.1 do Edital Concorrência nº. 003, de 11 de dezembro de 2007, assumindo o compromisso de empregar no mínimo 20 (vinte) empregados devidamente registrados para o exercício da atividade de indústria e comércio de extintores e equipamentos de segurança. Ademais, o termo de compromisso foi devidamente registrado no Cartório de Títulos e Documentos da Comarca de Salto do Lontra, Estado do Paraná, tudo conforme a Ata de abertura e julgamento que fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 2º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 15 de fevereiro de 2008.
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal